開支且並未計及因超額配股權獲行使而可予發行的任何股份。

(3) 並無對本公司權益股東應佔未經審核備考經調整綜合有形資產淨值作出調整，以反映我們於[二零一八年三
月三十一日]之後訂立的的任何交易結果或其他交易。

(4) 每股股份未經審核備考經調整綜合有形資產淨值乃根據已發行的[●]股股份計算（假設全球發售已於[二零
一八年三月三十一日]完成）。

(5) 全球發售估計所得款項淨額乃按[●]港元兌人民幣[●]元的匯率（即「中國人民銀行」於[日期]設定的匯率）從
港元換算為人民幣，以作說明用途。概不表示港元金額已經、可能已經或可能按該匯率或任何其他匯率換
算為人民幣，反之亦然。

(6) 本公司權益股東每股股份應占的未經審核備考經調整綜合有形資產淨值乃按[●]港元兌換人民幣[●]元的匯
率從人民幣換算為港元（即「中國人民銀行」於[日期]設定的匯率），以作說明用途。概不表示港元金額已經、
可能已經或可能按該匯率或任何其他匯率換算為人民幣，反之亦然。

III-5

720849 \ (Project Halo_TC) \ 28/09/2018 \ M08

附 錄 三  未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

B 經擴大集團未經審核備考資產負債表

以下為用作闡明用途的本集團未經審核備考資產負債表（猶如下文所述建議收購已於
二零一七年十二月三十一日完成），乃基於下文所載附註編製，旨在說明本集團根據於二零
一八年五月十七日達成的購股協議收購Sociedad Química y Minera de Chile S.A.（「目標公司」）
及其附屬公司（統稱為「目標集團」）已發行股本總額約23.77%（「建議收購」）的影響（假設建議
收購已於二零一七年十二月三十一日進行）。緊隨建議收購後，於二零一七年十二月三十一
日，於建議收購前　貴集團持有目標公司已發行股本總額約2.09%，本集團持有目標公司已
發行股本總額的25.86%，並可對目標公司行使重大影響力。　貴集團於建議收購後稱為「經
擴大集團」。

經擴大集團的未經審核備考資產負債表乃基於若干假設、估計及不確定因素。在其
他主要假設中，本公司董事已假設本公司可透過內部資源及外部融資籌集足夠資金以為建
議收購提供資金。

經擴大集團的未經審核備考資產負債表乃僅為說明用途而編製，且因其假設性質，
其未必能真實反映經擴大集團在假設建議收購已於二零一七年十二月三十一日或未來任何
日期完成情況下的資產及負債。

本集團
於二零一七年
十二月

三十一日之
綜合資產
負債表 備考調整

經擴大集團
未經審核
備考綜合
資產負債表
（二零一七年
十二月
三十一日）

人民幣千元
附註 (1)

人民幣千元
附註 (3)

人民幣千元
附註 (4)

人民幣千元
附註 (5)

人民幣千元
附註 (6)

人民幣千元

非流動資產
物業、廠房及設備  ..... 6,221,091 6,221,091

租賃預付款..... 155,914 155,914

投資物業 ..... — —
無形資產 ..... 180,780 180,780

商譽 ..... 416,101 416,101

於聯營公司之權益  ..... 507,559 [26,569,213] [2,140,151] [29,216,923]

於合營公司之權益  ..... 152,888 152,888

按公允值計入損益之金融資產 ..... 2,140,151 (2,140,151)

遞延稅項資產..... 200,231 [41,701] [241,932]

限制存款 ..... — —
其他非流動資產  ..... — —

非流動資產總額  ..... 9,974,715 [26,569,213] — — [41,701] [36,585,629]

流動資產
存貨 ..... 477,082 477,082

貿易及其他應收款項  ..... 1,769,901 1,769,901

按公允值計入損益之金融資產 ..... 94,000 94,000

預繳稅項 ..... — —
衍生金融工具..... 35 35

限制存款 ..... 248,156 248,156

現金及現金等價物  ..... 5,275,968 [(26,815,765)] [22,333,895] [(163,532)] [630,566]

流動資產總額..... 7,865,142 [(26,815,765)] — [22,333,895] [(163,532)] [3,219,740]

III-6

720849 \ (Project Halo_TC) \ 28/09/2018 \ M08

附 錄 三  未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於二零一七年
十二月

三十一日之
綜合資產
負債表 備考調整

經擴大集團
未經審核
備考綜合
資產負債表
（二零一七年
十二月
三十一日）

人民幣千元
附註 (1)

人民幣千元
附註 (3)

人民幣千元
附註 (4)

人民幣千元
附註 (5)

人民幣千元
附註 (6)

人民幣千元

流動負債
衍生金融工具..... 2,658 2,658

貿易及其他應付款項  ..... 1,127,430 1,127,430

銀行貸款及其他借款  ..... 1,068,287 [14,649,676] [15,717,963]
遞延收入 ..... — —
即期稅項 ..... 331,363 331,363

流動負債總額..... 2,529,738 — — [14,649,676] — [17,179,414]

流動資產淨額..... 5,335,404 [(26,815,765)] — [7,684,219] [163,532] ([13,959,674)]

總資產減流動負債  ..... 15,310,119 [(246,552)] — [7,684,219] [(121,831)] [22,625,955]

非流動負債
銀行貸款及其他借款  ..... 3,960,102 [7,684,219] [11,644,321]

應付利息 ..... — —
遞延收入 ..... 40,395 40,395

遞延稅項負債..... 544,912 544,912

撥備 ..... 126,693 126,693

其他非流動負債  ..... 3,044 3,044

非流動負債總額  ..... 4,675,146 — — [7,684,219] — [12,359,365]

附註：
(1) 本集團於二零一七年十二月三十一日的綜合資產負債表摘錄自本招股章程附錄一所載本集團的會計師報